
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : MJN290 - KEWIRAUSAHAAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 09 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MUHAMMAD RAMADITYA , MEGAYANI
Jumlah Peserta : 46
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 18-02-2022 12:00:00 s/d 22-02-2022 12:00:00

Judul
: KONSEP DASAR KEWIRAUSAHAAN & ETIKA WIRAUSAHA - STEI004 kode
akses u72117

Deskripsi
: Mahasiswa memahami tentang konsep dasar kewirausahaan yang didasarkan atas
kreatifitas dan inovasi dan Etika Wirausaha

Kehadiran
Mahasiswa

: 86.96 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 RPS Kewirausahaan RPS ini sebagai acuan pembelajaran selama 16 TM EBOOK PDF
2 PENDAHULUAN Konsep Dasar Kewirausahaan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
KONSEP DASAR KEWIRAUSAHAAN &
ETIKA WIRAUSAHA

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

44

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-02-2022 12:00:00 s/d 01-03-2022 12:00:00

Judul : POLA PIKIR DAN AKTIVITAS KEWIRAUSAHAAN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan memahami tentang : - pola pikir wirausaha - pola
pikir beretika - kemampuan beradaptasi secara kognitif - Pembelajaran dari kegagalan
bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.65 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 POLA PIKIR DAN AKTIVITAS KEWIRAUSAHAAN EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
POLA PIKIR
KEWIRAUSAHAAN

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

40

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
2

Jawablah pertanyaan yang diberikan
dengan cara:

- Ditulis tangan  dengan rapih

- Berikan jawaban beserta penjelasannya

- Dikumpulkan Paling lambat 1 Maret
2022, Jam 12.00

Tugas
Individu

34 48.04

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 04-03-2022 12:00:00 s/d 07-03-2022 12:00:00

Judul : IDE/PELUANG BISNIS, KREATIVITAS DAN INOVASI

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang : Kemampuan Mengenali Peluang, Kemampuan
Mengambil Risiko, Kreativitas dan Inovasi dalam berbisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 84.78 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 IDE/PELUANG BISNIS, KREATIVITAS DAN INOVASI EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
IDE/PELUANG BISNIS,
KREATIVITAS DAN INOVASI

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

43

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 11-03-2022 12:00:00 s/d 15-03-2022 12:00:00

Judul : KONSEP KEWIRAUSAHAAN SOSIAL (SOCIALPRENEUR)

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang konsep kewirausahaan sosial dalam dunia bisnis yang
menitikberatkan pada pemberdayaan masyarakat untuk memecahkan berbagai permasalahan
sosial, seperti kemisikinan, kerusakan lingkungan dan lain sebagainya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 76.09 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 KEWIRAUSAHAAN SOCIAL EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KONSEP KEWIRAUSAHAAN SOSIAL (SOCIALPRENEUR) 38

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 5

Waktu : 18-03-2022 12:00:00 s/d 24-03-2022 12:00:00

Judul : MEMULAI BISNIS DAN MEMBUAT BISNIS MODEL

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan mengidentifikasi : - Cara menciptakan produk dalam
bisnis baru - Karakteristik bisnis baru dan kecil - Franchise sebagai awal bisnis - Bisnis
Model Canvas (BMC)

Kehadiran
Mahasiswa

: 69.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 MEMULAI BISNIS DAN MEMBUAT BISNIS MODEL EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 MEMULAI BISNIS DAN MEMBUAT BISNIS MODEL 34

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
MENGUMPULKAN
PROPOSAL PKM-K

Kumpulkan paling lambat
tanggal 24 Maret 2022

Tugas
Kelompok

43 65.43

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 25-03-2022 12:00:00 s/d 29-03-2022 12:00:00

Judul : BUSINESS MODEL CANVAS (BMC)

Deskripsi : Mahasiswa mempelajari dan membuat Bisnis Model Canvas (BMC)

Kehadiran Mahasiswa : 80.43 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 BUSINESS MODEL CANVAS (BMC) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
BUSINESS MODEL CANVAS
(BMC)

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

34

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 01-04-2022 12:00:00 s/d 07-04-2022 12:00:00



Judul : START YOUR OWN BUSINESS

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang : memahami karakteristik bisnis barang dan jasa dan
latihan membuat BMC

Kehadiran
Mahasiswa

: 86.96 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 START YOUR OWN BUSINESS EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
START YOUR OWN
BUSINESS

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

36

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMESTER (UTS)

UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMESTER (UTS)

Tugas
Individu

40 86.96

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 08-04-2022 12:30:00 s/d 08-04-2022 16:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi : Mahasiswa mengikuti UTS sesuai jadwal kuliah dan mengupload jawaban di estudy

Kehadiran Mahasiswa : 95.65 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 SOAL UJIAN KEWIRAUSAHAAN - UTS 44 0 menit 67.24

Pertemuan 9

Waktu : 16-04-2022 08:00:00 s/d 20-04-2022 12:00:00

Judul : MARKETING IN BUSINESS

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan mengidentifikasi: - Konsep Marketing 4.0 - Branding
- Riset pemasaran dalam bisnis - Penetapan harga produk - Mengembangkan strategi
layanan pemasaran - Ecommerce, Marketplace



Kehadiran
Mahasiswa

: 82.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 MARKETING 4.0 EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
MARKETING IN
BUSINESS

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 9

TUGAS WAJIB DITULIS TANGAN DAN
PARAF DI SALAH SATU SUDUT KERTAS.
• PENGUMPULAN TUGAS PALING LAMBAT
HARI SENIN, 18 APRIL 2022, JAM
12.00 WIB HANYA MELALUI TUGAS DI
ESTUDY.
• JIKA LEWAT DARI TANGGAL TERSEBUT
SAUDARA BELUM MENGUMPULKAN,
MAKA NILAI TUGAS DIANGGAP NOL.

Tugas
Individu

44 62.17

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 22-04-2022 12:00:00 s/d 01-05-2022 12:00:00

Judul : MARKETING IN BUSINESS (2)_STEI001_kode Akses k532t2

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan dan mengidentifikasi: - Konsep Marketing 4.0 - Branding
- Riset pemasaran dalam bisnis - Penetapan harga produk - Mengembangkan strategi
layanan pemasaran - Ecommerce, Marketplace

Kehadiran
Mahasiswa

: 71.74 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
MARKETING IN
BUSINESS

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 29-04-2022 12:00:00 s/d 07-05-2022 12:00:00

Judul : CARA MENGELOLA KEUANGAN USAHA

Deskripsi : Mahasiswa mempelajari tentang cara mengelola keuangan usaha

Kehadiran Mahasiswa : 80.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 CARA MENGELOLA KEUANGAN USAHA EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
CARA MENGELOLA
KEUANGAN USAHA

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass / estudy tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan
tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

33



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS TM 11 _
MENGELOLA
KEUANGAN USAHA

Ketentuan MengerjakanTugas :

1) Tugas diketik rapih dan cantumkan
Nama, NPM serta Paraf mahasiswa
2) Tugas dikumpulkan via estudy dan
Perhatikan batas waktu pengumpulan
tugas
3) Jika terlambat mengumpulkan,
maka nilai tugas dianggap Nol

Tugas
Individu

39 59.57

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 20-05-2022 12:00:00 s/d 25-05-2022 12:00:00

Judul
: PERANAN KOMPETENSI SDM YANG MENENTUKAN KEBERHASILAN
USAHA

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang peranan kompetensi SDM yang dpat menentukan
keberhasilan usaha/bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 KOMPETENSI SDM DALAM MEMAJUKAN BISNIS EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
PERANAN KOMPETENSI SDM YANG
MENENTUKAN KEBERHASILAN USAHA

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 27-05-2022 12:00:00 s/d 01-06-2022 12:00:00

Judul : CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT (CRM)

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang strategi bisnis menyeluruh dalam suatu perusahaan yang
memungkinkan perusahaan tersebut secara efektif bisa mengelola hubungan dengan para
pelanggan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT (CRM) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
CUSTOMER RELATIONSHIP
MANAGEMENT (CRM)

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di kelas tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

25

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 03-06-2022 12:00:00 s/d 09-06-2022 12:00:00



Judul : E-BISNIS & E-COMMERCE

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang e-bisnis dan e-commerce untuk meningkatkan
produktivitas dan keuntungan dari suatu bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 E-BISNIS & E-COMMERCE EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
E-BISNIS & E-
COMMERCE

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
MEMBUAT SUMMARY
TENTANG EKSPOR (WEBINAR
STEI)

Mengumpulkan summary
tentang ekspor

Tugas
Individu

33 43.04

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 KUIS KEWIRAUSAHAAN Kuis 36 0 menit 66.52

Pertemuan 15

Waktu : 10-06-2022 12:00:00 s/d 16-06-2022 12:00:00

Judul : E-BISNIS & E-COMMERCE (review)

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang e-bisnis dan e-commerce untuk meningkatkan
produktivitas dan keuntungan dari suatu bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 E-BISNIS & E-COMMERCE EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
E-BISNIS & E-COMMERCE
(review)

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

24

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Upload Kartu
Ujian Akhir
(UAS)

Mahasiswa wajib mengupload kartu UAS
sebagai syarat mengikuti ujian akhir.

Tugas
Individu

38 82.61



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 17-06-2022 12:30:00 s/d 17-06-2022 16:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi : Mahasiswa mengikuti UAS sesuai jadwal kuliah

Kehadiran Mahasiswa : 91.30 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata



1
UAS
KEWIRAUSAHAAN

-- Wajib menggunakan Template
Lembar Jawaban UAS dan HARUS
ditulis tangan!

UAS 43
0
menit

0.00

........................., 22-03-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode MJN290/9
Mata Kuliah KEWIRAUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

18-
02-

2022
Sesi
3

25-
02-

2022
Sesi
3

04-
03-

2022
Sesi
3

11-
03-

2022
Sesi
3

18-
03-

2022
Sesi
3

25-
03-

2022
Sesi
3

01-
04-

2022
Sesi
3

08-
04-

2022
Sesi
3

16-
04-

2022
Sesi
1

22-
04-

2022
Sesi
3

29-
04-

2022
Sesi
3

20-
05-

2022
Sesi
3

27-
05-

2022
Sesi
3

03-
06-

2022
Sesi
3

10-
06-

2022
Sesi
3

17-
06-

2022
Sesi
3

1 11180000199 RIKI SETIAWAN 16 (100.00%)

2 11180000214 MAGDALENA APRIYANTI 1 15 (93.75%)

3 11180000369 RUZIQA RAMDHANI PRABOWO 16 (100.00%)

4 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 16 (100.00%)

5 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 4 12 (75.00%)

6 21190000357 HARDIEF MUHAMMAD SHIEDQY 5 11 (68.75%)

7 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 16 (100.00%)

8 21200000236 BRITANIA AMANDA 16 (100.00%)

9 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 16 (100.00%)

10 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 16 (100.00%)

11 21210000033 ARMAYA DAVA PUTRA PRATAMA 16 (100.00%)

12 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 1 15 (93.75%)

13 21210000036 AISYAH WADANIA 16 (100.00%)

14 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 16 (100.00%)

15 21210000083 ALIEF MUTTAZ HANAFI 16 (100.00%)

16 21210000089 REISYA SEPTIA PUTRI ANWAR 16 (100.00%)

17 21210000107 MELATI AMALIA PUTRI 16 (100.00%)

18 21210000114 AYU CHAIRUNNISA 16 (100.00%)

19 21210000119 NADYA SHAFA SALSABILA 3 13 (81.25%)

20 21210000147 MAWAR HERLIASA FITRI 1 15 (93.75%)

21 21210000161 APRIYANDA BIMA PUTRA 3 13 (81.25%)

22 21210000162 OCTAVIA SETIA 16 (100.00%)

23 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 16 (100.00%)

24 21210000164 TIARA DIVA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MEGAYANI

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



25 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 16 (100.00%)

26 21210000167 MIEKE AMALIA 16 (100.00%)

27 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 16 (100.00%)

28 21210000171 VONNY LEONITA 16 (100.00%)

29 21210000172 MUHAMMAD AL-FARISY 16 (100.00%)

30 21210000175 SETIYA ALFIAN DANA SAPUTRO 16 (100.00%)

31 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 2 14 (87.50%)

32 21210000180 DIO ALIP PRADANA 2 14 (87.50%)

33 21210000181 FITRIYA SARI 16 (100.00%)

34 21210000184 SYIFA MIFTAHUL NUR JANNAH 4 12 (75.00%)

35 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 16 (100.00%)

36 21210000188 MARISSA ANGGRAENI 1 15 (93.75%)

37 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 16 (100.00%)

38 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 16 (100.00%)

39 21210000191 HANIFAH 4 12 (75.00%)

40 21210000192 VINA AMALIA 16 (100.00%)

41 21210000201 ALYA HABIBAH 16 (100.00%)

42 21210000202 SANIYA CAHYATI 16 (100.00%)

43 30210000005 ARAHMATIKA NUR TAJALI 16 (100.00%)

44 30210000007 HERI PRASETIYO HERLAMBANG 3 12 (75.00%)

45 30210000010 DJAMILAH AGUSTINE 1 15 (93.75%)

46 30210000017 SANDI KARTIKA 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 4 0 0 2 0 0 0 2 0 7 1 9 9 0 36

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

              

               

               



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN290/9
Mata Kuliah : KEWIRAUSAHAAN

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : MEGAYANI
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11180000199 RIKI SETIAWAN 100 85 78 74 81.09 4 A

2 11180000214 MAGDALENA APRIYANTI 93.75 80 80 75 79.88 3.75 A-

3 11180000369 RUZIQA RAMDHANI PRABOWO 100 85 78 74 81.09 4 A

4 11200000171 TAMARA ANGELIA NAULI 100 85 82 79 83.8 4 A

5 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 75 85 75 76 78.3 3.75 A-

6 21190000357 HARDIEF MUHAMMAD SHIEDQY 68.75 70 0 27.88 0 E

7 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 100 85 86 78 84.7 4 A

8 21200000236 BRITANIA AMANDA 100 85 80 76 82.3 4 A

9 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 100 85 82 76 82.9 4 A

10 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 100 85 77 74 80.8 4 A

11 21210000033 ARMAYA DAVA PUTRA PRATAMA 100 80 77 75 79.59 3.75 A-

12 21210000034 ARIF HAFIDIN GUMILAR 93.75 80 75 76 78.68 3.75 A-

13 21210000036 AISYAH WADANIA 100 85 82 77 83.2 4 A

14 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 100 70 77 76 76.9 3.5 B+

15 21210000083 ALIEF MUTTAZ HANAFI 100 85 77 76 81.4 4 A

16 21210000089 REISYA SEPTIA PUTRI ANWAR 100 85 75 75 80.5 4 A

17 21210000107 MELATI AMALIA PUTRI 100 85 82 77 83.2 4 A

18 21210000114 AYU CHAIRUNNISA 100 85 80 74 81.7 4 A

19 21210000119 NADYA SHAFA SALSABILA 81.25 85 80 73 79.53 3.75 A-

20 21210000147 MAWAR HERLIASA FITRI 93.75 85 82 75 81.98 4 A

21 21210000161 APRIYANDA BIMA PUTRA 81.25 85 77 76 79.53 3.75 A-

22 21210000162 OCTAVIA SETIA 100 85 84 76 83.5 4 A

23 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 100 85 82 75 82.6 4 A

24 21210000164 TIARA DIVA 100 85 80 73 81.4 4 A

25 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 100 85 84 76 83.5 4 A

26 21210000167 MIEKE AMALIA 100 85 86 76 84.1 4 A

27 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 100 85 82 75 82.6 4 A

28 21210000171 VONNY LEONITA 100 85 80 75 82 4 A



29 21210000172 MUHAMMAD AL-FARISY 100 70 76 73 75.7 3.5 B+

30 21210000175 SETIYA ALFIAN DANA SAPUTRO 100 85 78 77 82 4 A

31 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 87.50 85 80 74 80.45 4 A

32 21210000180 DIO ALIP PRADANA 87.50 85 76 75 79.55 3.75 A-

33 21210000181 FITRIYA SARI 100 85 77 74 80.8 4 A

34 21210000184 SYIFA MIFTAHUL NUR JANNAH 75 85 0 33 0 E

35 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 100 85 82 75 82.6 4 A

36 21210000188 MARISSA ANGGRAENI 93.75 70 0 75 52.88 1 D

37 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 100 85 86 74 83.5 4 A

38 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 100 85 80 75 82 4 A

39 21210000191 HANIFAH 75 70 80 76 75.3 3.5 B+

40 21210000192 VINA AMALIA 100 85 88 80 85.9 4 A

41 21210000201 ALYA HABIBAH 100 85 80 78 82.9 4 A

42 21210000202 SANIYA CAHYATI 100 85 80 76 82.3 4 A

43 30210000005 ARAHMATIKA NUR TAJALI 100 85 77 75 81.09 4 A

44 30210000007 HERI PRASETIYO HERLAMBANG 75 85 77 75 78.59 3.75 A-

45 30210000010 DJAMILAH AGUSTINE 93.75 85 77 73 79.88 3.75 A-

46 30210000017 SANDI KARTIKA 93.75 85 77 76 80.78 4 A

Total 4368.75 3820 3431 3319 3607.88 0

Rata-rata 94.97 83.04 74.59 72.15 78.43 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


